Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 23/2016

Manifesta Apelo a CDHU – Companhia
de Desenvolvimento Habitacional e
Urbano, Regional de Campinas, na
pessoa do Sr. Jorge Iatin – Gerente
Regional, pela manutenção do telhado
do Bloco 135 localizado à Rua
Reverendo João Feliciano Pires no
Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, fomos procurados pelos moradores do Bloco 135,
do Conjunto Habitacional Roberto Romano, solicitando esta providencia,

Considerando que, no dia 16/09/2015 as 19h00 no próprio Conjunto
Habitacional, houve uma reunião da qual esse serviço foi solicitado diretamente ao Sr.
Alexes Carvalho;

Considerando que, é do conhecimento dos condôminos que a
seguradora já executou tal manutenção, porém não no Bloco 135, oque vem
causando muitos transtornos aos moradores do mesmo, e nem informou aos
moradores o cronograma de serviços;

Considerando que, pelos transtornos e prejuízos que a moradora do
Apto 34A do referido Bloco, Sra. Maria José (3455-4484 / 9-9396.3039 / 9-9572.9197)
vem tendo, pedimos encarecidamente que verifiquem a possibilidade de priorizar a
manutenção no referido Bloco.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, APELO
a CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, Regional de
Campinas, na pessoa do Sr. Jorge Iatin, providencias quanto à manutenção do
telhado do Bloco 135 do Conjunto Habitacional Roberto Romano, em Santa Bárbara

d´Oeste. Encaminhando cópia ao Sr. Jorge Iatin – Gerente Regional, localizada na
Rua Delfino Cintra, 279, Bairro Botafogo, Campinas, CEP: 13020-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Janeiro de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

Solidariedade
-Vereador-